
Gudstjänst den 5 maj 2008 i Luleå, S:t Petri församling                   #61 
Sjätte söndagen efter påsk1 

””LLOOVVSSJJUUNNGG  GGUUDD!!””  
Predikotext: Ps 47:1-10 

 
 
1För sångmästaren, en psalm av Koras söner.  2Klappa i händerna, alla folk, höj jubel till Gud med fröjderop! 
3Ty HERREN, den Högste, är fruktansvärd, en stor konung över hela jorden. 4Han lägger folk under oss, 
folkslag under våra fötter. 5Han utväljer åt oss vår arvedel, Jakobs, hans älskades, stolthet. Sela.  6Gud har 
farit upp under jubel, HERREN, under basuners ljud. 7Lovsjung Gud, lovsjung! Lovsjung vår konung, lovsjung! 
8Ty Gud är konung över hela jorden, lovsjung honom med en psalm. 9Gud är konung över hednafolken, Gud 
sitter på sin heliga tron. 10Folkens främsta samlas som Abrahams Guds folk. Ty jordens sköldar tillhör Gud, 
högt är han upphöjd.     (Psaltaren 47:1-10) 

 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen, Ditt ord är sanning. Amen. 

 
 

IInnlleeddnniinngg  
 
Med Kristi blod dyrt återlösta vänner! Under den gångna veckan har det varit många olika 
högtidsdagar. Vår käre konung, Hans Majestät Carl XVI Gustaf fyllde 62 år den 30 april, vilket var 
också valborgsmässoafton. Första maj och Kristi himmelsfärds dag firades på den första maj. 
Många kyrkliga högtider börjar bli mer och mer obegripliga för vanliga svenskar. Många kyrkliga 
högtidsdagar är fortfarande så kallade röda dagar, men hur många förstår dessa dagars ursprungliga 
mening. Om människor får lära känna den levande Gudens ord, blir träffade av Hans lag och 
uppväckta och stärkta av Hans evangelium då kommer det att finnas mycket mer sann glädje bland 
oss människor. Dagens predikans överskrift heter: ”Lovsjung Gud!” Det finns oräkneliga skäl för 
att lovsjunga Gud. I predikans två delar kommer vi att tala om några av dessa orsaker. Den första 
delen heter: ”1. HERREN Gud är Konung” och den andra delen heter: ”Kristus sitter på den 
himmelska tronen”.  
 
 

11..  HHEERRRREENN  GGuudd  äärr  KKoonnuunngg 
 
I Sverige har man avklätt kungen all politisk makt. Han får knappt säga sina åsikter. Om han råkar 
säga något som kan tolkas som politiska tankar – oavsett om de är goda eller dåliga åsikter – så 
verkar några politiker attackera honom som elaka gamar. Sverige är en så kallad parlamentarisk 
monarki. Kungen är den formella statschefen och han representerar Sverige runtom i världen. 
Monarkin har sin funktion även om monarken inte har i dagsläge någon direkt politisk makt. Det är 
många som skulle vilja göra samma sak till den himmelska Konungen. Svenska kyrkan har försökt 
och djävulen försöker genom liberalteologi och andra obibliska knep att åsidosätta Guds ord. Om 
han lyckas med detta, då spelar det inte så stor roll för honom och andra mörkrets änglar om den 
”kristna skalen” bibehålls. Inte alla som kallar sig för bibeltrogna kristna eller bekännelsetrogna 
lutheraner är vad de påstår sig vara. Bibeln säger: ”Det skall du veta att i de sista dagarna skall 
det komma svåra tider. Människorna kommer att älska sig själva och vara penningkära, 
skrytsamma, stolta, hånfulla, olydiga mot sina föräldrar, otacksamma, gudlösa, kärlekslösa, 
oförsonliga, skvalleraktiga, obehärskade, råa, fientliga mot det goda, falska, egensinniga och 
högmodiga. De skall älska njutning i stället för Gud och ha ett sken av gudsfruktan men 
förneka dess kraft. Håll dig borta från dem!”2 Här finns mycket som vi skulle kunna säga, men 
jag vill att du beaktar speciellt det att den Helige Ande sade, att det finns sådana som har ett sken av 
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gudsfruktan men förnekar dess kraft. Enligt Bibeln så är Guds ord ”levande och verksamt”3”, det 
är ”ord som består”4. Om vi bekänner oss till Skriften med ord men förnekar dess kraft, om vi 
bekänner den rätta läran på pappret men nekar den i praktiken, tillåter annat undervisning och öppet 
ogudaktigt livsstil bland oss, då blir vi sådana som har ett sken av gudsfruktan men i verkligheten 
förnekar dess kraft. Det skall vi inte göra! Gud vare oss nådig och hjälpe oss i vår svaghet! 
 
Vår himmelske Konung är inte en maktlös figur. Nej! Tvärtom!! Han är ”HERREN, den Högste” 
och Han ”är fruktansvärd, en stor konung över hela jorden.” (v.3) Vår Gud, HERREN, är 
Konung. Han är värt fruktan. När Martin Luther i Lilla katekesen förklarar Guds tio bud så börjar 
han varje förklaring med orden: ”Vi ska frukta och älska Gud…” Det finns olika orsaker för 
fruktan. Lilla katekesen ger oss en rätt och bra förklaring om hur vi skall frukta Gud. HERREN Gud 
är Konung och Han är fruktansvärd. Vi som är Hans barn har en helt annan relation med Honom än 
de som är Hans fiender. Vi behöver inte frukta Honom som den stränge domaren därför att vi är 
iklädda Kristus genom det heliga dopet5 och äger Jesu rättfärdighet genom tron6. Det finns 
ingenting mer hemskt än att stå framför den helige Guden och Allsmäktige Majestätet utan Kristi 
blods beskydd, utan Jesus Kristus. Men när vi är i Honom, tror på vår Frälsare, då är vi Guds kära 
barn och har en kärleksfull relation med denne helige och allsmäktige Gud. 
 
”Klappa i händerna, alla folk, höj jubel till Gud med fröjderop!” (v.2) uppmanar vår 
predikotext läsarna. Den fortsätter med att ge orsaken till varför vi skall jubla: ”Ty HERREN, den 
Högste, är fruktansvärd, en stor konung över hela jorden.” (v.3.) Ja, så är det. HERREN är 
Konung. Han härskar över hela jorden – ville människorna det eller inte, trodde människorna på 
Honom eller inte. Han är den allsmäktige Konungen. ”Mitt beslut skall gå i fullbordan,” – säger 
HERREN – ”allt vad jag vill kommer jag att göra.”7 
 
Vår Gud, den Gud som har älskat mig och dig så mycket att Han har offrat Sin egen Son8, är den 
fruktansvärde store Konungen. När mörkrets makter rasar runtom oss, då kan vi med Paulus göra 
denna retoriska frågan – alltså en fråga som i sig själv innehåller också svaret: ”Är Gud för oss, 
vem kan då vara emot oss?”9 Inte så att vi i oss själva skulle vara starka eller något märkvärdigt. 
Nej, vi är ju syndare. Vi har brutit mot vår käre himmelske Faders vilja ofta – och, tyvärr, bryter 
mot Hans vilja varje dag. Därför ber vi i Herrens bön dag efter dag: ”…och förlåt oss våra skulder, 

såsom ock vi förlåta dem oss skyldiga äro…” Men vi är inte endast syndare. På grund av Guds nåd 
är vi förlåtna syndare! För Kristi skull har vi fått syndernas förlåtelse. I det kommande livet finns 
ingen synd i oss eller för oss som har besegrat världen genom tron

10. Då finns det inga frestelser 
eller sjukdomar. Vi skall älska och frukta Gud så att vi inte i dumhet lämnar Honom eller låter oss 
bli vilseledda av den gamla ormen, djävulen. Jesus säger: ”Se till att ingen bedrar er.”11 Ingenting 
kan jämföras med det som vi har i evangeliet! Det är den största skatten som vi har och kan finna 
här på jorden. 
 
HERREN Gud är Konung och alla Hans barn får bära en kors här i livet. Bibeln säger: ”Så 
kommer också alla som vill leva gudfruktigt i Kristus Jesus att förföljas. Men onda 
människor och bedragare skall göra framsteg - till det sämre. De bedrar och blir själva 
bedragna.”12 Vad skall vi då göra när vi blir förföljda på grund av att vi håller oss till sanningen, 
Jesus och Hans ord? Ja, vi vill göra det som aposteln uppmuntrade den unge Timoteus att göra: 
                                                
3 Hebr 4:12. 
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10 1 Joh 5:4,5. 
11 Matt 24:4. 
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”Men håll fast vid det som du har lärt dig och blivit överbevisad om. Du vet av vilka du har 
lärt det, och du känner från barndomen de heliga Skrifterna som kan göra dig vis, så att du 
blir frälst genom tron i Kristus Jesus. Hela Skriften är utandad av Gud och nyttig till 
undervisning, till bestraffning, till upprättelse och till fostran i rättfärdighet, för att 
gudsmänniskan skall bli fullt färdig, väl rustad för varje god gärning.”13  

 
 

22..  KKrriissttuuss  ssiitttteerr  ppåå  ddeenn  hhiimmmmeellsskkaa  ttrroonneenn 
 
Lovsjung Gud! heter predikans överskrift. Nu har vi fått höra om några orsaker för att lovsjunga 
Honom. Han är vår Konung, och inte endast vår utan Han är hela universums härskare. Han är vår 
Fader och i Kristus är vår frälsning. 
 
Vår text innehåller också en profetia om det som hände på den fyrtionde dagen efter påsk och om 
vilket vi hörde både i evangelie- och epistelläsningarna. Psalmisten skriver: ”Gud har farit upp 
under jubel, HERREN, under basuners ljud.” (v.6) I sitt evangelium beskriver Lukas kortfattat 
Jesu himmelsfärd från lärjungarnas infallsvinkel: ”Sedan förde han [Jesus] dem ut till Betania, 
och han lyfte sina händer och välsignade dem. Och medan han välsignade dem, skildes han 
från dem och blev upptagen till himlen. De tillbad honom och vände tillbaka till Jerusalem i 
stor glädje. Och de var alltid i templet och prisade Gud. Då han hade sagt detta, såg de hur 
han lyftes upp, och ett moln tog honom ur deras åsyn.”14 I Apostlagärningarna ger Lukas oss lite 
mer information om denna stora händelse: ”Då han hade sagt detta, såg de hur han lyftes upp, 
och ett moln tog honom ur deras åsyn. Medan de såg mot himlen dit han for upp, se, då stod 
två män i vita kläder hos dem. Och de sade: "Ni män från Galileen, varför står ni och ser mot 
himlen? Denne Jesus som har blivit upptagen från er till himlen, han skall komma igen på 
samma sätt som ni har sett honom fara upp till himlen."”15 
 
Från Psaltarpsalmens profetia får vi se vad som hände i den himmelska världen. Det var säkert en 
stor jubel och fröjd bland änglarna när de såg Herren Jesus Kristus uppstiga i kroppslig gestalt till 
himmelen och sitta på Gud Faderns högra sida. ”Gud har farit upp under jubel, HERREN, 
under basuners ljud.” (v.6) Kristus är HERREN. Han är Gud. Han har farit upp under jubel även 
om lärjungarna, som stannade kvar på jorden, verkar ha varit lite förbryllade över det som hände. 
Några år tidigare hade de mött Jesus, förälskat sig i Honom och blivit Hans lärjungar. De hade 
lyssnat Hans kraftfulla undervisning, set hur Han blev förföljd, pinad och dödad på korset. De hade 
fått Honom tillbaka genom uppståndelsen och de umgicks med Honom 40 dagar efter det, men nu, 
nu tog ett moln Honom ur deras åsyn. Vi kan väl inte anklaga dem om de var förbryllade över allt 
detta. Men så var det! Ett moln tog Honom och änglarna påminde dem om att ”Denne Jesus som 
har blivit upptagen från er till himlen, han skall komma igen på samma sätt som ni har sett 
honom fara upp till himlen.”16 
 
Kristi himmelsfärd är inte en religiös myt, en saga eller from berättelse. Bibeln berättar för oss det 
som egentligen hände. Kristus, vår Gud och Herre, har farit upp till himmelen. Kristus har 
fullbordat vår frälsning. Han är vår frälsare och broder. Han sitter på Faderns högra sida och regerar 
över hela världen. Vi har verkligen orsak för att jubla och fröjda oss! ”Lovsjung Gud, lovsjung! 
Lovsjung vår konung, lovsjung! Ty Gud är konung över hela jorden, lovsjung honom med en 
psalm. Gud är konung över hednafolken, Gud sitter på sin heliga tron.” (vv.7-9)  
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Kristus sitter på den himmelska tronen, men en dag kommer Han tillbaka i synlig gestalt. Johannes 
skriver: ”Se, han kommer med molnen, och varje öga skall se honom, även de som har 
genomborrat honom, och alla jordens stammar skall jämra sig över honom. Ja, amen. Jag är 
A och O, säger Herren Gud, han som är och som var och som kommer, den Allsmäktige.”17 
 
 

SSlluuttoorrdd  
 
Alla människor borde tacka och lovsjunga HERREN Gud. Men endast vi som har blivit födda på 

nytt, av vatten och Ande
18 kan tacka Honom. Endast troende människor kan frambära lovets offer 

till den levande Guden19. Bibeln säger: ”De ogudaktigas offer är avskyvärda för HERREN, de 
rättsinnigas bön behagar honom.”20 Med dem som håller sig till den korsfäste, uppståndne och 
till himmelen uppstigne Frälsaren och Hans hela undervisning vill vi lovsjunga Honom. Vår 
Frälsare lever och Han verkar bland oss genom nådemedlen: ordet och sakramenten. Må Han 
behålla oss så att vi aldrig nekar Honom eller Hans heliga ord. 
 
Amen!21  
 
 

Bön: 

Lovad vare Ditt namn, vår Gud! 

Vi tackar Dig, HERRE, för Din nåd och barmhärtighet! 

Jesus Kristus, tack  att Du är med oss alla dagar intill tidens slut, som Du har lovat. 

Dig, Treenige Gud, tillhör ära och majestät, välde och makt före alltid, nu och i all evighet. 

Amen!  
 

 

 

Pastor Jan-Erik Tiri 
e-mail: jetiri@yahoo.se | mobil: 070-5104247 

www.lutherdom.se 
 

                                                
17 Upp 1:7,8. 
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 Joh 3:3; 3:5. 
19 Hebr 13:15. 
20 Ords 15:8. 
21 1847 ord. 


